
Zpráva ORHS okresu Pardubice 
 

 

 V letošním roce se Odborná rada hasičských soutěží okresu Pardubice sešla celkem 4x. 

Hlavní náplní byla příprava okresního kola v požárním sportu. V březnu proběhlo školení 

rozhodčích požárního sportu.  

 

 Dne 21. května 2017 proběhlo Okresní kolo v požárním sportu v areálu Střední průmyslové 

školy chemické v Pardubicích. Soutěže se zúčastnila 3 družstva mužů a 3 družstva žen. Na 1. místě 

se umístilo družstvo mužů z Dašic, na 2. místě muži z Komárova a na 3. místě muži z Bukoviny nad 

Labem. V kategorii žen se na 1. místě umístila Čeperka, na 2. místě Dašice M a na 3. místě 

Dašice J. 

 

 Krajského kola v požárním sportu konaného dne 22. července 2017 v Chrudimi se bohužel 

nezúčastnilo ani jedno postupující družstvo.  

 

 Rada hasičských soutěží spolupracovala také s okresní odbornou radou mládeže na přípravě 

a realizaci dvoudenního školení rozhodčích a vedoucích mládeže v únoru 2017, přípravě okresních 

kol mladých hasičů a dorostu, jejich realizaci a vyhodnocení. Dále spolupracovali na přípravě  

a realizaci jednodenního školení rozhodčích a vedoucích mládeže zaměřeného na ZPV v měsíci 

září.  

 

 Jako pomoc pro pořadatele soutěží vzniká databáze rozhodčích požárního sportu 

a rozhodčích mládeže, která bude dostupná včetně telefonických a e-mailových kontaktů 

na stránkách OSH Pardubice v záložce RHS. 

 

 Již v minulém roce bylo avizováno, že je potřeba posílit základnu rozhodčích jak v požárním 

sportu, tak i v soutěžích dětí a dorostu. To se zatím bohužel nepodařilo. Velmi rádi proto přivítáme 

každého nového či stávajícího rozhodčího, který se bude aktivně zapojovat do této činnosti. 

 

 

 

V Pardubicích dne 14.11.2017 

       Veronika Křížová 

 vedoucí ORHS Pardubice 


